
Comune di Sesto al Reghena

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 15 DEL 29-05-2020

OGGETTO Piano comunale di classificazione acustica - Regolamento acustico comunale -
Adozione

Oggi  ventinove del mese di maggio dell'anno duemilaventi alle ore 18:30, nell’Auditorium
Burovich,  in seguito a regolare convocazione disposta con invito scritto, si è riunito il Consiglio
Comunale, in sessione ordinaria – seduta pubblica, così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
DEL ZOTTO MARCELLO Presente CASSIN GIANFRANCO Presente
VERSOLATO FRANCA Presente CORINI ALESSANDRO Presente
NONIS ANDREA Presente ZOPPOLATO BEPPINO Presente
VIT STEFANO Presente GARDIN MARIA ELENA Presente
LUCHIN MARCO Presente TONIN DANILO Presente
PERESSUTTI DIEGO Presente BIASIO NICOLETTA Presente
MARZIN ELENA Presente ODORICO FEDERICO Presente
ZARAMELLA SABINA Presente ZOPPOLATO EUGENIO Presente
ORNELLA PAOLA Presente

Presenti   17 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO
COMUNALE  Dazzan Anna.
CASSIN GIANFRANCO SCRUTATORE
CORINI ALESSANDRO SCRUTATORE
ZOPPOLATO EUGENIO SCRUTATORE

Constatato legale il numero degli intervenuti, DEL ZOTTO MARCELLO nella sua qualità di SINDACO,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 29-05-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

OGGETTO Piano comunale di classificazione acustica - Regolamento acustico comunale -
Adozione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge quadro sull’inquinamento acustico 447/1195 che dispone che tutti i comuni
suddividano il proprio territorio in classi acustiche sulla base delle preesistenti condizioni d’uso, ma
anche alle previsioni e delle precise scelte urbanistiche definite dalle Amministrazioni comunali;

RILEVATO che:
a tali classi acustiche sono associati determinati livelli massimi di rumore ammessi e livelli di-
qualità a cui tendere per il futuro;
tali scelte sono determinate dalle politiche insediative di tipo residenziale, industriale e terziario-
oltre che alla presenza delle infrastrutture viarie;
pertanto la normativa prevede che i comuni si dotino di un Piano Comunale di Classificazione-
Acustica (PCCA), ovvero di un atto tecnico-politico che costituisce strumento di programmazione,
controllo e pianificazione del fattore rumore.

DATO ATTO che la LR 16/2007, art. 20, stabilisce, in base ai criteri e alle linee guida definite con
Delibera della Giunta regionale n°463 del 05/03/2009 “Criteri e linee guida per la redazione dei
Piani comunali di classificazione acustica del territorio, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, lettera
a) della legge regionale 18 giugno 2007, n. 16.” che i Comuni provvedono alla redazione del Piano
comunale di classificazione acustica;

RILEVATO che l’Amministrazione Comunale ha quindi dato corso alla progettazione del PCCA
affidando l’incarico professionale per la redazione dello stesso all’ Arch. Giovanni La Porta di
Pordenone con determinazione del Responsabile Servizio Tecnico n.  1295 del 28.12.2016, e che lo
stesso Piano è stato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale in questa stessa seduta ;

PRESO ATTO che l’incarico in parola prevede anche la redazione da parte del professionista
incaricato, in collaborazione con il Servizio Tecnico Comunale, del Regolamento Acustico
Comunale che costituisce disciplina attuativa del Piano Comunale di Classificazione Acustica;

VISTA l’allegata bozza di Regolamento Acustico Comunale composto da n° 27 articoli;

DATO ATTO che la bozza del Regolamento è stata sottoposta all’esame della Commissione
Regolamenti Comunale in data 23.05.2020, riportando esito favorevole con alcune piccole
modifiche evidenziate nell’allegata bozza;

RIBADITO che le disposizioni contenute nel Regolamento sono finalizzate alla tutela
dell’ambiente esterno e abitativo dell’inquinamento acustico, nonché alla pianificazione di
interventi di risanamento;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTA la legge Regionale 21/2003;

PROPONE

di dare per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato;1.

di adottare, l’allegato Regolamento Acustico Comunale composto da n° 27 articoli, redatto2.
dall’Arch. Giovanni La Porta e dai suoi collaboratori, Arch. Stefano Polesel e Arch. Giuseppe
Segno, in collaborazione con il Servizio Tecnico Comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 29-05-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

di dare atto che il Regolamento redatta sarà depositata presso l'Ufficio Tecnico del Comune di3.
Sesto al Reghena e che lo stesso sarà reso pubblico unitamente alla presente sul sito del
Comune al fine al fine di permettere eventuali osservazioni.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione corredata dal parere previsto dall’art. 49, comma 1,
del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

RITENUTO opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione;

UDITO il Sindaco il quale pone in votazione l’argomento dando atto che l’illustrazione e
discussione  è stata già espletata congiuntamente al precedente punto posto all’ordine del giorno
di questa stessa seduta;

CON VOTAZIONE palese espressa per alzata di mano riportante il seguente esito:
consiglieri presenti n. 17
consiglieri assenti n. //
favorevoli n. 14
astenuti n. 3 (Biasio Nicoletta, Tonin Danilo e Gardin Maria Elena)
contrari n. //

DELIBERA

di approvare la succitata proposta di deliberazione considerandola come atto proprio ad ogni
effetto di legge.

La seduta consiliare termina alle ore 21.00.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 15 del 28-05-2020 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 29-05-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

OGGETTO Piano comunale di classificazione acustica - Regolamento acustico comunale -
Adozione

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DEL ZOTTO MARCELLO F.to  Dazzan Anna

(La firma, in formato digitale, è stata apposta
sull’originale del presente atto ed è

conservato presso gli archivi informatici del
Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta
sull’originale del presente atto ed è

conservato presso gli archivi informatici del
Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 29-05-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: REGOLAMENTO ACUSTICO COMUNALE. Adozione

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L.

267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Innocente Edi

(La firma, in formato digitale, è stata
apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai
sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 29-05-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 29-05-2020

Oggetto: Piano comunale di classificazione acustica - Regolamento acustico comunale - Adozione

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo on-line del sito
istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-06-2020 fino al 19-06-2020 con numero
di registrazione 712.

Sesto al Reghena, li 04-06-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta
sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 29-05-2020



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 15 del 29-05-2020

Oggetto: Piano comunale di classificazione acustica - Regolamento acustico comunale - Adozione

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diverrà esecutiva il giorno 20-06-2020 al termine del periodo di
pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 15, della L.R. 11.12.2003 N. 21 e successive modifiche ed
integrazioni.

Sesto al Reghena, 04-06-2020 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta
sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 29-05-2020


